- 1 -

 	全国司法書士女性会FAX通信303号
(2017年1月号)

                          発行責任者	 会	 	 長	 	 大	 城	 節	 子
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事務局	 〒579− 8036大阪府東大阪市鷹殿町１− ７
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 司法書士法人東大阪前川滝川事務所内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Tel 072-981-5281	 fax 072-987-3460
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e-mail joseikai@aoitakigawa.com
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 http://shihosyoshi-joseikai.com/

新春のお慶びを申し上げます。
新たな年が皆様にとってより良い時を刻むようお祈り申し上げるとともに
本年も全国司法書士女性会をどうぞ宜しくお願い申し上げます。

会長	 大	 城	 節	 子

理事	 岡	 田	 史	 枝
松の内は終わりましたが、全国司法書士女性会会員の皆様	 本年もよろしく

お願いいたします。
昨年は、世界のあちこちで、まさかの選択をした国々が、今年以降	 どのよ

うに変化し、その結果、世界中にどのような影響を及ぼすのか先行き不透明な

感がします。
どうか、争いや飢餓や不穏な事のないように、安心して暮らせる穏やかな日々

であってほしいものです。
私たちの業界も、世の中の流れに沿って、変化を余儀なくされています。足

元をしっかり踏みしめて、どう動くかを考えて行動したいと思います。

要件事実論研修会のご案内

主催	 全国司法書士女性会
	 皆様には、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
	 全国司法書士女性会では、この度下記の要領で研修会を開催致します。
	 講師の方々には各会場においてそれぞれの得意分野を中心として要件事実論

関連の講演をおこなって頂く予定です。司法書士にとって要件事実論（民事お

よび刑事）を理解することは業務の拡大や簡裁代理業務において不可欠です。

- 2 -

研修単位も付与されます。少人数で、講師の先生との距離も近い会場で開催

する研修会ならではの機会です。
	 女性会会員でなくても、女性も男性もお申込み頂けます。この研修会を、皆

様の実務にお役立て戴ければ幸いです。

記
テーマ	 要件事実論

【東京会場】
１．日	 時	 平成２９年２月１７日（金）１８時～２０時
２．場	 所	 日本司法書士会連合会館
３．講	 師	 弁護士	 小林	 美和	 先生

【名古屋会場】
１．日	 時	 平成２９年２月２４日（金）１８時～２０時
２．場	 所	 愛知県司法書士会館（予定）
３．講	 師	 弁護士	 長谷川	 鉱治	 先生

【京都会場】
１．日	 時	 平成２９年３月３日（金）１８時～２０時
２．場	 所	 メルパルク京都
３．講	 師	 弁護士	 小林	 美和	 先生

【福岡会場】	 	 福岡県司法書士会後援
１．日	 時	 平成２９年３月１０日（金）１８時～２０時
２．場	 所	 福岡県司法書士会館
３．講	 師	 弁護士	 赤松	 秀岳	 先生（九州大学教授）

＊	 参加費は無料です。
＊	 各会場の定員は	 いずれも 30名（申込み先着順）です。
＊	 お申込み・質問の締め切りは	 平成 29年 2月１6日です。
お申込は、下記申込書に必要事項ご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。

	 	 	 	 	 ＦＡＸ072-683-8305（司法書士法人鵜川事務所）
	 お問合せ	 	 同事務所	 担当	 鵜川智子	 ＴＥＬ072-683-0283

- 3 -

参	 加	 申	 込	 書
平成	 	 年	 	 月	 	 日

１．所属会	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ２．お名前

３．ＴＥＬ	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ４．ＦＡＸ

５．参加ご希望の会場に○印をご記入ください。（複数可）

	 	 	 	 東	 京［	 	 	 	 ］	 	 名古屋［	 	 	 	 ］

	 	 	 	 京	 都［	 	 	 	 ］	 	 福	 岡［	 	 	 	 ］

[質問事項]

時間の都合上又は内容によりお答えできない場合もありますのでご容赦下さい。